
HEFIjELrr{a E SErQrF lEaxs.E
u3;r\IERS rTE Tr ^EgrtFR{ q-{ a 5J'

*JrE.0I{irSTEft

FAKTJLTETI EKONOMIK
DEPARTAMENTI I KONTABILITET-F'INANCES

DEKANT REKTORI

PERGJEGTEST T DEPARTAMENTIT

(Doc. Dr. Etleva Peta)

T PROGRAMIT TE STUOIMIT MB KARAKTER PROFESIONAL

NDTHMIIS EKONOMIST

Forma e studimit : Me koh6 tE Plotd

Viti akademik: 2018- 2019

Koh6zgiatja/ ECTS total : 2 vietl 120 ECTS

Emdrtimi i diplomds : Diplomd Profesionale "l{dihmds Ekonomist"

(Prof.asoc.Ermonela (Prof. Dr.



PLANI MESIMOR
i programit 2-vjeEar: NdihmEs Ekonomist

Peir vitin akademik 2018-2019

Forma e studimit: me koh€ ti plot6

Kohdzgjatja/ECTS total: 2 vjet/120 ECTS

Shdnim: Ne semestrin e pard te vitit te dytd studenti duhet te zgjedhd 1 l€ndd
nga disiplinat me zgjedhje dhe t€ fitojd 6 kredite.

Nr

Ngarkesa e lEnd€ve / veprimtarive formuese

Ngarkesa mdsimore sipas

semestrave kur zhvillohet ldnda

semestri l/15 javd Semestri ll/15 javd
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I Bazat e Ekonomis€ A 6 60 30 15 15 90 2 2

2 E drejta e punes A 6 60 30 30 90 2 L

) lnstrumenta Kalkuluse nd Biznes A 6 60 30 15 15 90 2 L 1

4 Baza Ligjore e Kontabilitetit c 5 50 30 15 15 90 2 1 t
5 Komunikimi ne biznes B 6 60 30 30 15 90 2 1 1

6 Bazat e financiis b 6 60 30 15 15 90 2 L I
7 Kontabilitetit C 6 50 30 15 15 90 2 t 1

a Njohuri mbi sistemin e tatim taksave c 6 60 30 15 15 90 2 1 1

9 Njohuri pdr programet financiare D 6 50 30 L5 15 90 2 1 L

10 3juhe e huaj (Anglisht, Frengjisht, ltalisht) D 6 50 30 15 15 90 2 1 1

Gjithsei Viti I 60 600 300 780 135 900

.Viti.l:l

1 Bankat dhe sistemi financiar B 6 60 30 15 15 90 2 1_ I

2 Kontabiliteti aplikativ a 6 50 30 15 15 90 1 1

3 Llogaritja dhe rregjistrimi I shpenzimeve B 6 60 30 L5 15 90 2 L 1

4 Menaxhim biznesi C 6 50 30 30 g0 )
5 Ldndd me zgjedhje c 6 60 30 15 15 90 2 1 1

Baza te statistikAs

Bazat e marketingut

6 Pra ktika D 30 500 150 600

6iithsei Viti ll 50 900 150 60 60 600

,':fotdl,Viti l.*ll, t 120 1500 450 240 795.t, r500


